f

CIRCULAR Nº 170/22

ASSUNTO: Alteração local de prova

Campeonato Nacional de Equipas Juvenis (Open)
Campeonato Nacional de Equipas Juniores (Open)

Odivelas, 4 de outubro de 2022

Exmos. Senhores,

No seguimento da nossa circular nº 144, vimos por este meio informar que por problemas no piso
do Pavilhão do Complexo Municipal dos Desportos "Cidade de Almada, não será viável realizar as
provas agendadas para dia 15 de outubro na instalação inicialmente prevista.

Foi encontrada uma alternativa pela FPJ e a ADJ Setúbal, assim vimos por este meio informar que a
prova será realizada no Pavilhão Desportivo Municipal do Pinhal Novo.

Chama-se à atenção para o facto de as pesagens de sexta-feira (14/10/2022) se manterem em
Almada, por conveniência logística, todas as ações de sábado (15/10/2022) serão no novo local, em
Pinhal Novo.

O Programa atualizado é o seguinte

 DATA Sábado, 15 de outubro 2022

 PROVA Campeonato Nacional de Equipas Juvenis

 ESCALÃO Juvenis Masculinos e Femininos

CATEGORIAS

Masc: +38KG e -46KG, -50KG, -55KG, -60KG, -66KG; +66 e -81KG
Fem: +36KG e 44KG,-48KG,-52KG,-57KG,+57KG e -70KG

Sexta-feira 14 de outubro
Pavilhão do Complexo Municipal dos Desportos "Cidade de Almada

PESAGENS OFICIOSAS 18h30-19h00
PESAGENS OFICIAIS 19h00-19h30

Sábado, 15de outubro 2022
Pavilhão Desportivo Municipal do Pinhal Novo

PESAGENS OFICIOSAS 08h30-08h45
PESAGENS OFICIAIS 08h45-09h30

SORTEIO 09h30
INÍCIO DA PROVA 10h30

f

 PROVA Campeonato Nacional de Equipas Juniores

 ESCALÃO Juniores Masculinos e Femininos

CATEGORIAS

Masc: -60KG, -66KG, -73KG,-81KG,+ 81KG
Fem: -52KG, -57KG,-63KG,-70KG, +70KG

Sexta-feira 14 de outubro
Pavilhão do Complexo Municipal dos Desportos "Cidade de Almada

PESAGENS OFICIOSAS 19h30-20h00
PESAGENS OFICIAIS 20h00-20h30

Sábado, 15de outubro 2022
Pavilhão Desportivo Municipal do Pinhal Novo

PESAGENS OFICIOSAS 12h00-12h15
PESAGENS OFICIAIS 12h15-13h00

SORTEIO 13h00
INÍCIO DA PROVA 14h00 (previsto)

Complexo Municipal dos Desportos "Cidade de Almada”: Alameda Guerra Junqueiro, Feijó- Almada

Pavilhão Desportivo Municipal do Pinhal Novo: Rua Infante D. Henrique, 2955–196 Pinhal Novo

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes